
 

 

ORIGINALE 

COMUNE DI GRONE 

PROVINCIA DI BERGAMO 

 
 

Codice ente  Protocollo n. 

10122 0 
 

DELIBERAZIONE N. 4 

Soggetta invio capigruppo � 

 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE ANTICORRUZIONE 2016-2018.            

 

 

             L’anno duemilasedici addì diciassette del mese di febbraio (17.02.2016) alle ore 18.30 

nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 

 

 

CORALI GIANFRANCO SINDACO Presente 

FLACCADORI WALTER VICESINDACO E ASSESS Presente 

MENI GIOVANNI FRANCO ASSESSORE Presente 

    

      Totale presenti   3  

      Totale assenti    0 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Dott. Arch. Gianfranco CORALI nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. Dr. Davide BELLINA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visti:  

− la L. 06/11/2012, n.190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione” ed in particolare l’art.1, comma 8 che prevede 

l’adozione da parte degli enti locali di un “Piano triennale di prevenzione della corruzione”;  

− la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n.1 del 25/01/2013 che approfondisce ruoli, 

responsabilità e competenze inerenti la legge n.190/2012;  

− le linee di indirizzo del Comitato Interministeriale di cui al D.P.C.M 16/01/2013 per la predisposizione 

del Piano Nazionale Anticorruzione;  

− il D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza 

e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, approvato dal Governo il 15 

febbraio 2013, in attuazione dei commi 35 e 36 dell’art. 1 della L. n. 190 del 2012”;  

− il D.Lgs. 08/04/2013, n. 39 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi 

presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 

1, commi 49 e 50, della L. 6 novembre 2012, n. 190”;  

− l’intesa tra Governo, Regioni ed Enti locali per l’attuazione dell’art. 1 cc. 60 e 61 della L. n. 190/2012 

sancita il 24 luglio 2013;  

− il Piano Nazionale Anticorruzione approvato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione con deliberazione 

n. 72 dell’11/09/2013;  

− l’aggiornamento al predetto piano approvato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione con deliberazione 

n. 12 del 28/10/2015;  

 

Visti:  

− l’art. 147bis del T.U.E.L. introdotto dall’art. 3 c. 1 lett. d) del D.L. n.174/2012 convertito con 

modificazioni dalla L. n. 213/2012 ad oggetto “Controllo di regolarità amministrativa e contabile”;  

− il regolamento comunale in materia di controlli interni approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 1 del 10.04.2013;  

 

Visto il piano triennale anticorruzione allegato predisposto dal Responsabile senza oneri aggiuntivi per 

l’ente;  

 

Visto il parere di regolarità tecnica reso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L.;  

 

Con voti favorevoli unanimi resi in forma palese;  

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare il Piano Triennale Anticorruzione 2016-2018, nel testo allegato quale parte integrante e 

sostanziale. 

2. Di disporre che il piano sia pubblicato sul sito web comunale. 

3. Di trasmettere il presente atto ai responsabili di settore.  

 

Con separata ed unanime votazione resa in forma palese, la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.E.L. e s.m.i. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della suddetta deliberazione ai sensi 

dell’art. 49, D.Lgs. 267/2000. 

 

Il Segretario Comunale 

Dott. Davide BELLINA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

             Il Sindaco                                                            Il Segretario Comunale 

  Dott. Arch. Gianfranco CORALI                                Dr. Davide BELLINA 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

(artt.124  e 125 del  D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

 

N.        Registro delle Pubblicazioni 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme comportamento del messo comunale, che copia del 

presente verbale è stato pubblicato il giorno  26.03.2016   all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni 

consecutivi, nonché comunicata, nel medesimo giorno di pubblicazione, ai capo-gruppo consiliari. 

 

 

                      Il Segretario Comunale 

                             Dr. Davide BELLINA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 CERTIFICATO DI  ESECUTIVITA’ (art.134 III c. D.Lgs. 18.8.2000 N° 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza 

riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta 

esecutiva ai sensi del III comma dell’art.134 del D.Lgs. 18.8.2000  N° 267 in data 

 

li,         Il Segretario Comunale 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Firme autografe omesse ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993  

 


